Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О создании комиссии по
обследованию технического
состояния пожарных гидрантов на
территории муниципального
образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области

В целях обеспечения противопожарной безопасности, в соответствии со
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

L Создать комиссию по обследованию технического состояния пожарных
гидрантов на территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по обследованию технического состояния
пожарных гидрантов на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области согласно приложению № 2.

3. Комиссии по обследованию технического состояния пожарных гидрантов
обеспечить проверку технического состояния пожарных гидрантов на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
в срок до 27.04.2018.

4. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 28.03.2017 № 509-п «О создании комиссии по
обследованию технического состояния пожарных гидрантов на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ» признать
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, МУП «Жилкомсервис», МУП «ЖКХ», Богданову А.А., Новик С.П. Управлению ЖКХ,
прокуратуре, ПСЧ-40, Шеньшину А.Н., Воропаеву А.Е.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
№ от 46.0#

СОСТАВ
комиссии по обследованию технического состояния пожарных гидрантов на

территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

Новик С.П.

Ярцева М. А.

Уренкова OJP.

Воропаев А.Е.

Шенынин А.Н.

Болкунов КВ,

Коновалов А.К,

Юмашев В В.

Столяров ВВ.

Никифоров А.А.

председатель комиссии, заместитель главы
администрации городского округа по сельскому
хозяйству и по работе с территориями;

- заместитель председателя комиссии, начальник
Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;

секретарь комиссии, ведущий специалист
Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;
- главный специалист по ГО и ЧС администрации
Сорочинского городского округа;
- заместитель начальника отдела по работе с
сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа;

и. о. директора Муниципального унитарного
предприятия «Жилкомсервис» (по согласованию);

и, о. директора Муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство
города Сорочинска Оренбургской области» (по
согласованию);
- начальник караула ПСЧ - 40 ФПС по охране города
Сорочинска Сорочинского района
- начальник караула ПСЧ - 40 ФПС по охране города
Сорочинска Сорочинского района
- начальник караула ПСЧ - 40 ФПС по охране города
Сорочинска Сорочинского района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
№ бЬЬ'Я' от

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию технического состояния пожарных гидрантов на

территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и
деятельности комиссии по обследованию технического состояния пожарных
гидрантов на территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области (далее -  Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами Оренбургской области, Уставом муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, а также
настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Обследование технического состояния пожарных гидрантов на территории

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области;

3.2. Составление актов обследования;
3.3. Принятие мер по устранению выявленных нарушений.
4. Комиссия создается постановлением Администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области, определяющим состав Комиссии,
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии.
Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В

период отсутствия председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель
председателя Комиссии.

5. В состав Комиссии входят представители Управления ЖКХ, отдела по
работе с сельскими территориями, МУЛ «Жилкомсервис», МУП «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Сорочинска Оренбургской области», органов
Г оспожнадзора.

6. Результаты работы Комиссии оформляются комиссионными актами
обследования, которые подписывают все члены Комиссии, принимавшие участие в
ее работе, в том числе председатель комиссии, а в период его отсутствия -
заместитель председателя Комиссии.